Протокол № 137 Заседания Правления СРО
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 20 июля 2015 г.

Место проведения заседания: г. Калуга, пер. Старообрядческий, д.23, время: 15-00.
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления: Панов С.В., Кырчанов М.В., Савенко И.В., Плясова Л.А.
Кворум имеется.
2. Директор СРО НП «ЛпКо»: Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Зубова И.Л.
Повестка дня:

1. Об участии 21 июля 2015 года в заседании «Круглого стола» саморегулируемых
организаций изыскателей и проектировщиков Центрального Федерального округа
Российской Федерации Национального объединения изыскателей и проектировщиков, на
тему: О совершенствовании Порядка подготовки утверждения заключений о возможности
внесения или об отказе во внесении сведений о саморегулируемой организации в области
инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования в государственный
реестр саморегулируемых организаций, о возможности исключения сведений или об
отсутствии оснований для исключения сведений о саморегулируемой организации из
государственного реестра саморегулируемых организаций, по адресу: г.Москва, ул.Новый
Арбат, д.21, 11 этаж.

Докладчик: Председатель Правления Фокин А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Партнерства без изменений и
дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По 1 вопросу (Докладчик: Фокин А.Н.)

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. о том, что 10 июля 2015г. поступило приглашение (от 10.07.2015г.
исх. №127-К) принять участие 21 июля 2015 года в заседании «Круглого стола» саморегулируемых
организаций изыскателей и проектировщиков Центрального Федерального округа Российской
Федерации Национального объединения изыскателей и проектировщиков, на тему: О
совершенствовании Порядка подготовки утверждения заключений о возможности внесения или об
отказе во внесении сведений о саморегулируемой организации в области инженерных изысканий,
архитектурно-строительного проектирования в государственный реестр саморегулируемых
организаций, о возможности исключения сведений или об отсутствии оснований для исключения
сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра саморегулируемых
организаций, по адресу: г.Москва, ул.Новый Арбат, д.21, 11 этаж.
Фокин А.Н. предложил проголосовать за принятие участия Координатора по Центральному
федеральному округу Фокина Александра Николаевича в вышеуказанном мероприятии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
РЕШИЛИ: Координатору по Центральному Федеральному округу Фокину Александру
Николаевичу принять участие 21 июля 2015 года в заседании «Круглого стола» саморегулируемых
организаций изыскателей и проектировщиков Центрального Федерального округа Российской
Федерации Национального объединения изыскателей и проектировщиков, на тему: О
совершенствовании Порядка подготовки утверждения заключений о возможности внесения или об
отказе во внесении сведений о саморегулируемой организации в области инженерных изысканий,
архитектурно-строительного проектирования в государственный реестр саморегулируемых
организаций, о возможности исключения сведений или об отсутствии оснований для исключения
сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра саморегулируемых

организаций, по адресу: г.Москва, ул.Новый Арбат, д.21 11 этаж и
нежных средств на участие за счет членских взносов СРО НП «ЛпКо». утвердить выделение

Председатель заседания

Секретарь заседания
А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2